Produktbeschreibung
Der TRANS CAL 7281 ist durch Batterie- oder Akkubetrieb mobil
einsetzbar, kann alternativ auch mit einem externen Netzteil über län-
gere Zeit stationär betrieben werden. In Verbindung mit einem Sensor
ist das Gerät als Referenzmesskette z.B. für Kraft, Drehmoment oder
Druckmessung flexibel einsetzbar und besonders für Servicetechniker
geeignet, um unterschiedliche Systeme zu kalibrieren und gegebenen-
falls abzugleichen.

E-5399-081533
Zubehör
Bestellbezeichnung
7281-Z001 Netzteil, 100 - 240 VAC - 50/60 Hz / 12 VDC, 1,5 A im Lieferumfang enthalten
7281-Z002 Akkusatz 4 x Mignon AA im Lieferumfang enthalten
7200-KOFFER Alukoffer für TRANS CAL 7281 und Zubehör
7281-P101
PC-Software für TRANS CAL 7281 - Basis-Version:
Messwertanzeige, bearbeiten von Geräteparametern, Parametrierung über Konfigurationsoberfläche,
Protokollierung von Datenloggerwerten und Datenexport, Metadatenbearbeitung
7281-P100
PC-Software für TRANS CAL 7281 - Plus-Version:
Messwertanzeige, bearbeiten von Geräteparametern, Parametrierung über Konfigurationsoberfläche,
Protokollierung von Datenloggerwerten und Sensortestdaten, Datenexport, Metadatenbearbeitung,
Fernsteuerung des DMS-Simulators und der Präzisionsspannungsquelle
9900-K349 USB-Anschlusskabel
9900-V209
(+ 99004 - Standard
Steckermontage)
9-pol. Stecker SUB-D (Standard Sensoranschluss)
9900-V229
(+ 99011 - Standard
Steckermontage mit
TEDS-Programmierung)
9-pol. Stecker SUB-D (Sensoranschluss mit TEDS-Option)
99609-000E-0150010 Anschlusskabel DMS-Simulation / Gerätetest
Länge 1 m, 6 adrig, eine Seite 9-polige Buchse Typ 9900-V609, andere Seite freie Lötenden
99209-540A-0110010 Adapterkabel für Sensoren mit 12-poligem Rundstecker 9941
Länge 1 m / 12-poligem Kupplungsdose Typ 9940 auf 9-pol. Stecker SUB-D Typ 9900-V209
Anwendung
Basisversion 7281-V0010
Hochpräzise Kalibrier- / Referenzmesskette:
Der universelle Digitalanzeiger TRANS CAL 7281 kommt überall dort zum Einsatz, wo vor Ort
messtechnische Komponenten wie Pressen, Drehmomenteinrichtungen, Druckregelanlagen mit hoher
Präzision gemessen und kalibriert werden müssen.
Mit einem DAkkS- oder Werkskalibrierschein der gesamten Messkette ist der Datenlogger optimal als
mobile oder stationäre Referenz einsetzbar. Somit sind sie jederzeit in der Lage, ihr System schnell,
regelmäßig und kostengünstig zu bewerten und die Messergebnisse mit Hilfe der Software rückführ-
bar zu dokumentieren.
Plus-Version 7281-V0011 (zusätzliche Funktionen)
DMS-Sensortest:
Ist eine Referenzmessung der Sensoren im System nicht möglich, kann eine funktionelle Prüfung erfol-
gen. Beim Sensortest wird der Nullpunkt, die Eingangs-, Ausgangs- so wie der Isolationswiderstand
des Sensors überprüft. Über eine Shunt-Kalibrierung bei unbelastetem Aufnehmer (gezielte Verstim-